Rua Miguel Detoni, 300, Centro,

CEP: 99790-000 – Mariano Moro – Rio Grande do Sul

CNPJ: 87.613.386/0001-95 / Fone: (54) 3524 – 1209

Site: http://www.camaramarianomoro.rs.gov.br Email: camara@marianomoro.rs.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

MARIANO MORO – RS

TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01/2022

 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Contratante: A CÂMARA DE VEREADORES DE MARIANO MORO/RS, com a sede à Rua Miguel

Detoni, 300, inscrita no CNPJ sob nº 87.613.386/0001-95, neste ato representada pelo Vereadora Presidente

Senhora  BEATRIZ CRISTINA BOTTEGA TARGAS, doravante denominado CONTRATANTE.

Contratada: JACIR PARISE - ME, inscrita no CNPJ sob nº 91.493.296/0001-85, com sede na Rua São

Francisco de Assis, 30, Centro, Mariano Moro/RS, doravante denominado CONTRATADA, firmam o

presente Termo de Rescisão ao Contrato nº 01/2022 mediante as seguintes cláusulas e condições:

Objeto: Serviços de desenvolvimento, manutenção e atualização da Home Page, utilizando de linguagens e

ferramentas modernas, adequáveis a dispositivos Móbiles, com domínio próprio para a Câmara de Vereadores.

CLAUSULA PRIMEIRA

As partes amigavelmente, considerando o requerimento da Contratante e ao que preceitua ao disposto na

Cláusula Décima Terceira, letras ”a” e ”b”, do Contrato Administrativo nº 01/2022, resolvem rescindir o

mesmo, a contar de 01 de outubro de 2022 dando-se plena e geral quitação quanto as obrigações

contratualmente assumidas.

CLÁUSULA SEGUNDA

Os casos omissos e quaisquer dúvidas advindas deste termo de rescisão serão resolvidos, se necessário, no

foro da Comarca de Erechim/RS.

E, assim, achado justo e conforme, ratificam as partes contratantes o presente Termo de Rescisão ao Contrato

Administrativo que celebram entre si  a  Câmara de Vereadores de Mariano Moro/RS  e a empresa JACIR

PARISE - ME, inscrita no CNPJ sob nº 91.493.296/0001-85, com sede na Rua São Francisco de Assis, 30,

Centro, Mariano Moro/RS, tendo como objeto a contratação de serviços de desenvolvimento, manutenção e

atualização da Home Page,  com domínio próprio para a Câmara de Vereadores, Website:

www.camaramarianomoro.rs.gov.br, para que surta seus jurídicos efeitos.

Mariano Moro, 30 de setembro de 2022.

                  BEATRIZ CRISTINA BOTTEGA TARGAS                     JACIR PARISE - ME

                                             Contratante                                                               Contratada

http://www.camaramarianomoro.rs.gov.br/
mailto:camara@marianomoro.rs.gov.br
http://www.camaramarianomoro.rs.gov.br/